Protección de Derechos del DMQ.”.  

Que, a través de memorando Nro. CPD-DMQ-DAF-2022-0015-M del 18 de enero 2022 la Dirección 

Administrativa financiera informa a la Secretaria Ejecutiva lo siguiente “(…) el SALDO 

DISPONIBLE al 31 de diciembre de 2021 es de USD. 255.062,67 (Doscientos cincuenta y cinco 

mil sesenta y dos con 67/100), en el cual se encuentra incluido el valor de USD 26.900,00 asignado 

al Presupuesto año 2022 de FONDOS PROPIOS, en el POA aprobado en la Resolución N° 227 

del 22-12-2021, y ratificado en CERTIFICACION N° 01-SE-CPD-2022 (…)”.  

Que, mediante memorando Nro.